
HOMOLOGAÇÃO. PRC Nº 124/2024 – DISPENSA Nº 14/2024. HOMO-
LOGO para que produzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação de fornecimen-
to de almoço completo com bebidas inclusas para os alunos da Escola do Legislativo que 
estarão participando da eliminatória da Etapa Regional da Gincana do Saber na cidade de 
Varginha / MG. Data: 03 de dezembro de 2024., com a empresa MINAS ALIMENTAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 36.198.990/0001-61, pelo valor unitário de R$ 36,00 (trinta e 
seis reais). As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta da dotação 
orçamentária3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros P.J. O Processo nº. 124/2024, 
Dispensa nº. 14/2024 estão em conformidade com a Lei Federal nº 12.133/2021, 
sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado 
nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. 
Extrema, MG, 29 de novembro de 2024. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2024 
– DISPENSA Nº 14/2024. CONSIDERANDO os elementos contidos no presente pro-
cesso de licitação na modalidade Dispensa; CONSIDERANDO que o processo foi instruído 
com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado possui habilitação e 
qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei 
Federal 14.133/2021; CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra. No 
uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO, nos termos descritos no edital 
de aviso de dispensa 14/2024, a contratação de fornecimento de almoço completo com 
bebidas inclusas para os alunos da Escola do Legislativo que estarão participando da eli-
minatória da Etapa Regional da Gincana do Saber na cidade de Varginha / MG. Data: 03 
de dezembro de 2024., com a empresa MINAS ALIMENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
36.198.990/0001-61, pelo valor unitário de R$ 36,00 (trinta e seis reais). Extrema, MG, 29 
de novembro de 2024. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2024 – CONTRATO Nº 73/2024 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 48/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – JLZ Suprimentos Ltda, inscrito no 
CNPJ nº 33.822.326/0001-53. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas 
para fornecimento de: ITEM 01 – 10 (dez) cartuchos de toners cheios, novos, ORIGINAIS 
com impressora LEXMARK MULTIFUNCIONAL A LASER CX431ADW, preto, com chip. 
Rendimento mínimo de 6.000 impressões; ITEM 02 - 10 (dez) cartuchos de toners cheios, 
novos, ORIGINAIS com impressora LEXMARK MULTIFUNCIONAL A LASER CX431ADW, 
ciano, com chip. Rendimento mínimo de 6.000 impressões; ITEM 03 – 10 (dez) cartuchos 
de toners cheios, novos, ORIGINAIS com impressora LEXMARK MULTIFUNCIONAL A LA-
SER CX431ADW, magenta, com chip. Rendimento mínimo de 6.000 impressões; ITEM 
04 – 10 (dez) cartuchos de toners cheios, novos, ORIGINAIS com impressora LEXMARK 
MULTIFUNCIONAL A LASER CX431ADW, amarelo, com chip. Rendimento mínimo de 
6.000 impressões, pelo valor global de R$16.120,00 (dezesseis mil, cento e vinte reais). 
Vigência: 27 de novembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Assinam: Sidney Soares 
Carvalho, presidente, pela Contratante e Marcos Santino da Silva, pelo Contratado.



2



3



4



5



6




